



CABINET P. CASTAGNET

SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE
INSCRITE AU TABLEAU
DE L'ORDRE A PARIS

SOCIÉTÉ DE COMMISSAIRES AUX COMPTES
MEMBRE DE LA COMPAGNIE
REGIONALE DE PARIS

LES CENTRES DE BEAUTE CEW FRANCE

Association régie par la loi du 1^{er} juillet 1901

Siège social : 191, avenue Charles de Gaulle - 92200 NEUILLY SUR SEINE

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2025

Aux Membres de l'association LES CENTRES DE BEAUTE CEW FRANCE

OPINION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association LES CENTRES DE BEAUTE CEW FRANCE relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

FONDEMENT DE L'OPINION

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les incidences de la première application du règlement ANC n°2022-06 exposées dans l'annexe des comptes annuels.

JUSTIFICATION DES APPRÉCIATIONS

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

VERIFICATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport moral et financier de la Présidente et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres.

RESPONSABILITÉS DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.

RESPONSABILITÉS DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES À L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à PARIS, le 13 mai 2026

CABINET P. CASTAGNET
Le Commissaire aux Comptes
Laurent TOM



BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...						
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	88 705	85 367	3 338	5 810	-2 473	-42.56
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres	396		396	396		
	Total I	89 101	85 367	3 734	6 206	-2 473	-39.84
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	308 032		308 032	378 059	-70 027	-18.52
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	2 806 550		2 806 550	2 447 736	358 814	14.66
	Charges constatées d'avance (2)	8 255		8 255	72	8 183	NS
	Total II	3 122 838		3 122 838	2 825 867	296 970	10.51
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	3 211 938	85 367	3 126 571	2 832 073	294 498	10.40

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025 12		Exercice N-1 31/12/2024 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles	400 000		400 000			
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau	1 875 225		1 691 443		183 782	10.87
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	270 388		183 782		86 606	47.12
	Situation nette (sous total)	2 545 613		2 275 225		270 388	11.88
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
PROVISIONS	Total I	2 545 613		2 275 225		270 388	11.88
	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés	378 214		381 488		-3 275	-0.86
	Total II	378 214		381 488		-3 275	-0.86
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (I)							
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)			200		-200	-100.00
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	28 852		32 366		-3 513	-10.86
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	23 775		27 772		-3 997	-14.39
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	5 130				5 130	
	Instruments de trésorerie						
ECARTS DE CONVERSION PASSIF (V)	Produits constatés d'avance	144 987		115 023		29 964	26.05
	Total IV	202 745		175 360		27 385	15.62
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	3 126 571		2 832 073		294 498	10.40

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

57 75760 337

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert Comptable

Exco VFA Expertise

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	461	640	463	611	-1 971	-0.43
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	310	951	345	514	-34 563	-10.00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés	381	488	331	531	49 958	15.07
Autres produits	587	670	564	660	23 010	4.08
Total I	1 741	749	1 705	316	36 433	2.14
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	1 051	581	1 126	969	-75 387	-6.69
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés		119		148	-29	-19.59
Salaires et traitements	51	669	44	454	7 215	16.23
Charges sociales	17	978	16	271	1 707	10.49
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		2 473		3 224	-752	-23.31
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés	378	214	381	488	-3 275	-0.86
Autres charges		16		13	2	17.48
Total II	1 502	049	1 572	566	-70 517	-4.48
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	239	700	132	749	106 951	80.57

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	39 797		61 660		-21 863	-35.46
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III	39 797		61 660		-21 863	-35.46
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)	39 797		61 660		-21 863	-35.46
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	279 497		194 409		85 088	43.77
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital			3 575		-3 575	-100.00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V			3 575		-3 575	-100.00
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI						
4. Résultat exceptionnel (V-VI)			3 575		-3 575	-100.00
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)	9 109		14 202		-5 093	-35.86
Total des produits (I+III+V)	1 781 546		1 770 550		10 995	0.62
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	1 511 158		1 586 768		-75 610	-4.77
5. EXCEDENT OU DEFICIT	270 388		183 782		86 606	47.12

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
Faits caractéristiques de l'exercice	15
Evènements significatifs postérieurs à la clôture	15
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	15
Permanence ou changement de méthodes	15
Informations générales complémentaires	16
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	17
Etat des amortissements	17
Tableau de variation des fonds propres	18
Tableau de variation des fonds dédiés	19
Etat des échéances des créances et des dettes	20
Evaluation des immobilisations corporelles	20
Evaluation des amortissements	20
Evaluation des créances et des dettes	20
Dépréciation des créances	20
Evaluation des valeurs mobilières de placement	20
Produits à recevoir	21
Charges à payer	21
Charges et produits constatés d'avance	21
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT	
Ventilation de l'effectif moyen	21
Valorisation des contributions volontaires	21
Honoraires des commissaires aux comptes	22
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Engagement en matière de pensions et retraites	22

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 3 126 571.05 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 1 741 748.83 Euros et dégageant un excédent de 270 387.60 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables N°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels et notamment le règlement ANC N°2022-06.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Changement de méthode

Changement de réglementation comptable : l'exercice clos est marqué par la première mise en application du règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la Modernisation des états financiers et à la réforme du PCG obligatoirement applicable pour les exercices ouverts à compter du 01/01/2025. Le changement de méthode comptable a été appliqué de manière prospective conformément aux dispositions du PCG.

Nous considérons que l'impact n'est pas significatif.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Informations générales complémentaires

Description de l'objet social de l'entité

L'association a pour objet de définir, promouvoir et participer à toute action humanitaire, de charité et ou de bienfaisance en vue de l'amélioration du sort des femmes, ou de leur famille en difficulté.

Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées

La nature de notre mission sociale est de mettre à la disposition de ceux qui souffrent et qui en ont besoin, notre expérience de la beauté : soins, produits, gestes, écoute et conseils individualisés. Nous prodiguons gratuitement aux patients hospitalisés des soins esthétiques adaptés à leur pathologie (nous sommes présents dans plus de 24 pathologies différentes depuis les traumatismes crâniens, les AVC, les maladies de l'adolescence, les grossesses à hauts risques, etc- mais en majorité les cancers-) qui vont leur permettre de mieux aborder les thérapies qui abîment leur aspect physique, leur confort, et leur estime de soi. Nous leur donnons plus de bien-être et par nos conseils, les préparons à la vie dehors, voire les aidons à mieux adapter leur corps et leur aspect à leur quotidien quand ils sont en hôpital de jour ou rentrés chez eux. Nous exerçons nos activités dans 37 centres hospitaliers en France et encadrons 42 Socio-Esthéticiennes et une réflexologue.

Description des moyens mis en œuvre

Le rôle des membres de l'association est d'assurer bénévolement les rapports avec les médecins référents, de " coller " au plus près aux besoins des patients et du corps médical, de mettre au point de nouveaux soins d'encadrer les Socio-esthéticiennes et d'en chercher de nouvelles au gré des déménagements, des démissions ou des nouveaux projets.

Nous devons également trouver les produits qui seront utilisés dans nos centres de beauté à l'hôpital et en assurer la logistique.

Et surtout, nous devons trouver le financement pour assurer ces soins. La recherche de fonds est faite bénévolement par nos membres : demande de subventions auprès des départements, mairies, hôpitaux, laboratoires, contrats de mécénat avec des entreprises de la profession, opérations de produits solidaires et encouragement à l'organisation par d'autres de manifestations au profit de notre association (compétitions de golf dans les villes où nous sommes présents, opération " une rose, une caresse à grasse " etc.)

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	79 749		
Installations générales agencements aménagements divers	8 956		
TOTAL	88 705		
Prêts, autres immobilisations financières	396		
TOTAL	396		
TOTAL GENERAL	89 101		

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			79 749	79 749
Installations générales agencements aménagements divers			8 956	8 956
TOTAL			88 705	88 705
Prêts, autres immobilisations financières			396	396
TOTAL			396	396
TOTAL GENERAL			89 101	89 101

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	73 939	2 473		76 411
Installations générales agencements aménagements divers	8 956			8 956
TOTAL	82 895	2 473		85 367
TOTAL GENERAL	82 895	2 473		85 367

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.techniques matériel outillage indus.	2 473				
TOTAL	2 473				
TOTAL GENERAL	2 473				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Réserves	400 000				400 000
Report à nouveau	1 691 443	183 782		0	1 875 225
Excédent ou déficit de l'exercice	183 782	-183 782	270 388	0	270 388
Situation nette	2 275 225				2 545 613
TOTAL I	2 275 225		270 388	0	2 545 613

Tableau de variation des fonds dédiés

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDIES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés *
Subventions d'exploitation CF DETAIL TABLEAU JOINT	381 487	635 402	638 677			378 213	2 250
	381 487	635 402	638 677			378 213	2 250
TOTAL	381 487	635 402	638 677			378 213	2 250

* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

Tableau de variation des fonds dédiés

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDIES	L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés*
Subventions d'exploitation	381 487	635 402	638 677			378 213	2 250
Fonds dédiés Marseille	14 454	4 972	19 426		0	0	
Fonds dédiés CG Perpignan	13 431	32 658	31 274		0	14 815	
Fonds dédiés CG Var Toulon	33 558	18 000	32 032		0	19 526	
Fonds dédiés Grasse	75 471	82 721	97 811		0	60 381	
Fonds dédiés St Camille	23 195	26 000	19 119		0	30 076	
Fonds dédiés Annecy	58 108	34 320	57 717		0	34 711	
Fonds dédiés Annecy SP	4 638	11 736	7 102		0	9 272	
Fonds dédiés Annecy Addict	0	4 218	3 907			311	
Fonds dédiés Clinea 92	0	53 614	45 476		0	8 138	
Fonds dédiés Clinea Paris	0	22 000	19 300		0	2 700	
Fonds dédiés Clermont	1 216		0		0	1 216	1 216
Fonds dédiés Ephad St Jacques	357	5 461	5 661		0	157	
Fonds dédiés SL Allogreffe	0	4 662	4 662		0	0	
Fonds dédiés CCMPPA Perpignan	1 034	0	0		0	1 034	1 034
Fonds dédiés Aph J. Jaurès	14 597	20 965	22 545		0	13 016	
Fonds dédiés Sa Avec/Onco	8 856	12 635	10 344		0	11 148	
Fonds dédiés René Huguenin	11 215	28 000	28 776		0	10 439	
Fonds dédiés Necker Aja	3 080	11 988	12 035		0	3 032	
Fonds dédiés Assad ST Jacques	2 055	6 145	6 139		0	2 062	
Fonds dédiés Américan Hospital	20 035	18 704	16 405		0	22 334	
Fonds dédiés Sa Gyneco/Mammaire	3 326	12 750	8 979		0	7 097	
Fonds dédiés Sa Maxillo Pj 2	5 236	12 635	9 399		0	8 473	
Fonds dédiés Aix Les Bains	21 271	0	8 447		0	12 824	
Fonds dédiés Robert Debré	8 827	2 779	10 316		0	1 289	
Fonds dédiés Robert Debré SC	0	10 000	2 344			7 656	
Fonds dédiés Albertville	3 391	29 551	9 976		0	22 966	
Fonds dédiés Aph6 Pj 1	4 910	35 608	32 600		0	7 918	
Fonds dédiés Cancero St Cloud	3 078	13 000	9 771		0	6 307	
Fonds dédiés SA Spano	7 604	5 942	7 204		0	6 343	
Fonds dédiés MDA Sociaux coif	0	8 243	8 243		0	0	
Fonds dédiés MDA Sociaux esth	5 090	11 736	8 827		0	7 999	
Fonds dédiés MDF Dieu	1 878	11 736	8 707		0	4 907	
Fonds dédiés MDF Bichat	7 275	11 736	8 722		0	10 289	
Fonds dédiés MDF Sa	4 491	11 736	10 886		0	5 340	
Fonds dédiés Bourg en Bresse	12 760	7 180	11 366		0	8 574	
Fonds dédiés Foch	2 813	11 000	9 051		0	4 761	
Fonds dédiés Ghu Perinatalite	0	3 750	1 641		0	2 109	
Fonds dédiés mut Montsouris	3 541	11 000	9 522		0	5 019	
Fonds dédiés Marie Curie Se	0	11 736	11 736		0	0	
Fonds dédiés Bicêtre maison des femmes	698	11 736	9 998		0	2 436	
Fonds dédiés Mdf Beclere	0	2 750	1 214			1 536	
Contributions financières d'autres organismes	0	0	0		0	0	0
Ressources liées à la générosité du public	0	0	0		0	0	0
TOTAL	381 487	635 402	638 677	0	0	378 213	

* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

Les ressources externes obtenues des dons, des legs ou via des subventions, affectées à des projets précis et non encore utilisés conformément à l'engagement pris à l'égard des financeurs sont portées en fin d'exercice au passif du bilan au poste « Fonds dédiés ».

Au compte de résultat sont enregistrés :

- En charges dans le poste « engagements à réaliser sur ressources affectées », les dons et legs reçus dans l'exercice et non utilisés à la clôture
- En produits dans le poste « report des ressources non utilisées des exercices antérieurs », la reprise des sommes inscrites en fonds

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	396		396
Divers état et autres collectivités publiques	268 797	268 797	
Débiteurs divers	39 235	39 235	
Charges constatées d'avance	8 255	8 255	
TOTAL	316 683	316 287	396

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	28 852	28 852		
Personnel et comptes rattachés	5 077	5 077		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	9 026	9 026		
Impôts sur les bénéfices	9 109	9 109		
Autres impôts taxes et assimilés	563	563		
Autres dettes	5 130	5 130		
Produits constatés d'avance	144 987	144 987		
TOTAL	202 745	202 745		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Agencements et aménagements	Linéaire	4 à 5 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	308 032
Total	308 032

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	28 852
Dettes fiscales et sociales	7 297
Total	36 150

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	8 255
Total	8 255
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	144 987
Total	144 987

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Effectif moyen

	Personnel salarié
Employés	1
Total	1

Valorisation des contributions volontaires

Les dons en nature reçus à titre gratuit ont été enregistrés à leur valeur vénale.

La direction de l'association a quantifié les temps passés par bénévoles à la gestion des différentes activités en fonction des missions des bénévoles Présidente, Trésorière, Administratrices, Coordinatrices, Assistantes.

Ces temps sont exprimés en jours pris, en heures sur la base de 8 heures par jour.

Un taux horaire est ensuite défini par type de mission des bénévoles soit :

Présidente	88€
Trésorière	200€
Administratrices	60€
Coordinatrices	45€
Assistantes	50€
Cofatech	28€

Le montant qui résulte de ce décompte s'élève à 606.264€

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 6.312 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 6.312 €
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11 :

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.